[image: image1.jpg]| SRopowisko . SLer seznere [
p. Z 0.0.

NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI






Dolistowo Stare I, dnia 19 kwietnia 2010 r.

BIOM.BSGO/K-3/2010

    WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Kontrakt K-3  Pomoc techniczna dla Jednostki Realizującej Projekt ,,Biebrzański System Gospodarki Odpadami – etap II".

Zamawiający: BIOM Sp z o.o., z siedzibą w Dolistowie Starym I 144, 19-124 Jaświły, tel.85/7161865, fax. 085/7161755, www.biom-recykling.pl  na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - (Dz. U. z dnia 23 września 2008 r. Nr 171, poz. 1058 z późn. zm.) , w odpowiedzi na skierowane przez Wykonawcę zapytania dotyczące treści SIWZ,  udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1. 

W § 11 wzoru umowy na Zamawiającym ciąży obowiązek dostarczenia Wykonawcy wszelkich dokumentów i informacji, które znajdują się w jego posiadaniu. W związku z powyższym prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił koszty sporządzenia dokumentów których brak wyłoni się w trakcie realizacji zadania, w sytuacji gdy dokumenty będą konieczne do wykonania zadania.

Odpowiedź 1 

Zamawiający udostępni wszelkie posiadane dokumenty. Zamawiający nie przewiduje ponoszenia dodatkowych kosztów na sporządzenie dokumentów, których nie posiada.

Pytanie 2. 

W § 13 wzoru umowy stwierdzono, że Wykonawca przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do utworów. Prosimy o doprecyzowanie niniejszego paragrafu, gdyż zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku o prawie autorskim i prawach pokrewnych, który mówi o tym, że umowa o przeniesienie autorskich praw majątkowych obejmuje pola eksploatacji wyraźnie w niej wymienione. Prosimy również o uściślenie, że przeniesienie autorskich praw majątkowych następuje w momencie zapłaty wynagrodzenia.

Odpowiedź 2

Wykonawca przenosi na Zamawiającego majątkowe prawa autorskie do wykonanego dzieła, na wszystkich znanych polach eksploatacji oraz zezwolenie na nieograniczone wyłączne wykonywanie zależnego prawa autorskiego. Przeniesienie autorskich praw majątkowych następuje w momencie zapłaty wynagrodzenia.

Pytanie 3. 

W § 15 wzoru umowy zamawiający stwierdził; że nakazuje się istotnych zmian postanowień umowy chyba, że konieczność takich zmian wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub zmiany te są korzystne dla zamawiającego. Pragniemy zauważyć, że art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych uległ zmianie (a na nim właśnie opiera się zamawiający w § 15  wzoru umowy) i obecnie mówi on o tym, iż „Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Należy zatem stwierdzić, że zapis określony przez zamawiającego, który mówi o tym, że można dokonać zmiany umowy w sytuacji, gdy są one korzystne dla zamawiającego, jest niezgodny z obowiązującym prawem. Prosimy o dokonanie stosownej modyfikacji oraz określenie okoliczności po wystąpieniu których zostanie zmieniona umowa w sprawie zamówienia publicznego.

Odpowiedź 3

Zamawiający uznaje konieczność dokonania modyfikacji SIWZ w tym zakresie. Stosowne zapisy zmian zostaną opublikowane na stronie internetowej Zamawiającego w ciągu 3 dni.

Pytanie 4. 

Prosimy o określenie, w jakim terminie zamawiający będzie zgłaszał uwagi do dokumentów opracowanych w ramach poszczególnych Zadań ?

Odpowiedź 4

W ciągu 14 dni.

Pytanie 5. 

Prosimy o wyjaśnienie, jakim minimalnym terminem będzie dysponował wykonawca na realizacje zadań nr 4 i 5 - § 5 wzoru umowy.

Odpowiedź 5

Zadanie 4 – w  terminie uzgodnionym z Wykonawcą nie krótszym niż tj. 30 dni.

Zadanie 5 – na bieżąco w okresach 3-miesięcznych w ciągu 7 dni; w czasie  obowiązywania umowy, tj. od chwili podpisania umowy do 30.06.2011 r.

Pytanie 6. 

Prosimy o doprecyzowanie terminu, do którego realizacja niniejszego Projektu ma się zakończyć.

Odpowiedź 6

Termin zakończenia realizacji wszystkich zadań w ramach niniejszego zamówienia jest określony w SIWZ, tj. 30.06.2011 r. 

Termin zakończenia realizacji całego Projektu BSGO II – do dnia 31.12.2013 r.

Pytanie 7. 

Czy zamawiający będzie dokonywał akceptacji Eksperta, gdy zaistnieje potrzeba zmiany? Jeżeli tak, to w jakim terminie?

Odpowiedź 7

Każda zmiana w stosunku do złożonej oferty wymaga zgody Zamawiającego. W przypadku zmiany eksperta ma on spełniać wymagania SIWZ. Zamawiający dokona akceptacji w ciągu 14 dni.

Pytanie 8. 

W § 6 wzoru umowy zamawiający wskazał zakończenie realizacji wszystkich zadań w ramach wykonania umowy do dnia 30 czerwca 2011 roku- Natomiast w § 7 ust 2 zamawiający podał, że 30% wartości zabezpieczenia zostanie zwrócone nie później niż w terminie 15 dni od zakończenia realizacji Projektu. Prosimy o wyjaśnienie, jakie obowiązki będzie miał wykonawca w okresie w którym zamawiający żąda pozostawienia tej części zabezpieczenia?

Odpowiedź 8

Do obowiązku Wykonawcy będzie należało dokonanie niezbędnych korekt opracowanych i przekazanych Zamawiającemu dokumentów i opracowań w ramach umowy, które wynikną po zrealizowaniu umowy, a będą niezbędne i konieczne dla prawidłowej realizacji Projektu.

Pytanie 9. 

W pkt 10 IDW na wykonawcę został nałożony obowiązek, żeby dysponował salą dydaktyczną, o powierzchni nie mniejszej niż 25 metrów kwadratowych położonej w odległości nie większej niż 15 km od siedziby zamawiającego. Prosimy o rozważenie możliwości, czy nie lepiej byłoby dla uczestników szkoleń, żeby (odbywały się one na miejscu, tj. w siedzibie zamawiającego, co zmniejszyłoby koszty dojazdów na miejsce szkoleń. Ponadto prosimy o zrezygnowanie z obowiązku, iż już w momencie składania ofert wykonawcy powinni posiadać tytuł prawny do dysponowania salą dydaktyczną. Taki obowiązek można by nałożyć na wykonawcę, który zostanie wybrany w przedmiotowym postępowaniu, gdy nie będzie sposobności, żeby zamawiający udostępnił odpowiednie pomieszczenie.

Odpowiedź 9

Zamawiający wymaga dokumentu potwierdzającego dysponowanie salą o ww. minimalnej powierzchni w odległości do 15 km od siedziby Zamawiającego – dokumentem potwierdzającym dysponowanie salą może być np. oświadczenie właściciela o wynajęciu sali w przypadku udzielenia zamówienia publicznego dla Wykonawcy.

Zamawiający nie dysponuje odpowiednią salą.
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